
ДЕНЬ СТРОИТЕЛЯ
Тюменская область (кроме ХМАО – Югры и ЯНАО)

67,2 тыс. рублей 37,6 тыс. человек

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата одного 
работника по виду экономической деятельности «строительство»

Среднегодовая численность работников организаций  
по виду экономической деятельности «строительство»

Ввод в действие мощностей и объектов социально-культурного назначения

Объем работ, выполненных по виду экономической 
деятельности «строительство» 
млрд рублей

2019 2020 2021 2022 2023¹

218,7

174,2
164,1

220,7
225,8

4523 360 227548919531
общеобразовательные 

организации, ученических мест
торгово-развлекательные 


центры, м² общей площади спортивные залы, м²
дошкольные образовательные 

организации, мест
торгово-офисные центры, 

м² общей площади

¹Предварительные данные
*Данные представлены за 2023 год

Ввод в действие зданий  
нежилого назначения  
единиц
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Ввод в действие зданий
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